
@.

Determinazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)
(area socio-assistenziale e demografica)

Registro Servizi Socio-Assistenziali

Registro Generale

N
N

102 deI30.03.2023

Ztz dd ioldtpr)
OGGETTO: Proroga tecnica del Servizio di somministrazione di lavoro relativo alla figura professionale
insegnante scuola dell'infanzia ascrivibile alla categoria Cl det comparto Regioni ed Enti Locali da aderire al
settore scuole periodo aprile - giugno 2023 alla Ditta ADECCO SPA. CIG:28739E08B5

L'anno duemilaventitre, addì 30 del mese di Marzo nel proprio uffrcio,

Il Responsabile del Servizio

VISTA la determina sindacale n.45 del 30J2.2022 con la quale la sottoscritta è statanominata responsabile dell'area
socio assistenziale e demografica;

VISTO il D. Lgs. vo n.26712000 per come recepito nella Regione siciliana ed in particolare:

' l'art. 107, che assegna al responsabile la competetzain materia di gestione, ivi compresa l'assunzione degli
impegni di spesa;

' I'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi
con l'opposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la
cop ertura finanziar ia;

. gli articoli I 83 e 19 l, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
t l'articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposite determinazione a contrarre per definire il fine,

l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

' 1'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
. l'art. 3 legge n. 13612010 in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

' il decreto legislativo l8 aprile 2016 n.50, così come integrato dal correttivo D.Lgs 5612011 ed in pafticolare:

' l'articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
. l'articolo 36 sui contratti sottosoglia;
. l'art.144 e 164 e ss. del precitato decreto legislativo;
. 1'articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
. l'articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
. l'articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;
. l'articolo 80 sui motivi di esclusione;
. l'articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;

' l'ex art. 106 del d.lgs. n.5012016 e ss.mm.ii. -modifica dei contratti durante il periodo di efficacia;
PREMESSO.
- che con deliberazione di G.C. n.3512023, resa immediatamente esecutiva, sono state impartite le direttive ed assegnate

le somme per stipula contratto somministrazione di lavoro per n. 1 unità con la qualifica di insegnante di scuola

dell'infanzia. periodo mesi uno ed eventualmente in proroga fino a giugno 2023;
- che con determinazione del responsabile dell'area socio-assistenziale e demografican.5312023 - R.G. n. 14312023 è

stata indetta OdA/RdO tramite MePa per I'acquisizione del servizio di somministrazione di lavoro relativo alla figura
professionale insegnante scuola dell'infanzia ascrivibile alla categoria di Cl del comparto Regioni ed enti Locali da

aderire al settore scuole periodo un mese dall'avvio ed eventualmente in proroga al 30 giugno 2023, procedendo



all'approvazione della documentazione ed all'impegno di spesa della somma di € 15.000,00, con imputazione di spesa alcapitolo 11040301 tit. I miss. t2 pgm. 7 mca3 imp. n. ISSIZOZZ;
- che è stata esperita in Mepa _ ttdO n.3437912;
- che ra ditta ADECCo Italia SpA ha presentato offerta in Mepa in data 17.02.2023;- che iÌ valore offerto è stato di € 21,g8 h (costo contrattuale) per un importo per mesi uno per un importo presuntivo di €3'033'24' IVA esclusa' come da preventivo dettagliato altegato all'offerta ed eventualm"nr. i, proroga, ai sensi de,,exart' 106 del D' Lgs' n' 5012016 e ss'mm.ii., fino al 30 giugno 2023, perulteriori presuntive € l 1.900,00;- che in data 22'02-2023 è stata effettuata la stipula dell,Rdo n. z+zlotz;.
- che l'awio della prestazione interinale insegnante scuola dell,in fanzia haavuto inizio in data 03.03.2023;CONSIDERATo che ai sensi dell'ex art' 106 del D. Lgs. n. 5012016 " ra proroga ..... è consentita se re modifiche, aprescindere del loro valore monelario, sono stqle previste nei documenti iniziali di gara in clausole chiare, precise edinequivocabili che possono anche comprendere clausole cli revisione anche dei prezzi e se se la modfficct non altera lanatura generale del contratto...,, ;
coSIDERATo che sussistono le condizioni di fatto e di diritto necessarie per procedere alla proroga tecnica delcontratto di servizio di somminishazione di lavoro relativo alla figura professionale insegnante scuola del'infanziaascrivibile alla categoria cl del comparto Regioni ed Enti Locali da aderire al settore scuole periodo un mese dall,awioed eventualmente in proroga fino al 30 giugno 2023, araditta ADECCO ITALIA SpA, pér l,impegno della sommacomplessiva di € 15'000'00' imputata al capitolo 11040301 tit. 1 miss 12 pgm 7 mca 3 imp. r59r2o23del biranciofinanziario 2022-2024 eserc. 2023 ;a

vISTo che in adempimento alla legge 13'08.2010, n. 136 e s.m.i. è stato assegnato alla spesa di cui al presente atto ilseguente - cIG: 28739E088s il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti finanziari, inerenti ra presente fornitura,da effettuarsi' a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postare, surconto corrente appositamente dedicato e comunicato per iscrino a questo Ente dal fornitore 
" "d;;;;;,; 

JnlJ"'""'RTTENUTO di dover prowedere all'impegno della spesa per all'affidamento della fornitura der servizio de quo;RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione dei pareri favorevoti del Responsabiledel Servizio Finanziario sulla regolarità contabile nonché con l'attestazione della copertura frnanziaria;VISTA la legge Reg.le r42/go,così come recepita dalla L.R. n,4gr9r;
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 30t2000;
VISTA la L'R' 23198 e le deteminazioni, con le quali sono state attribuite le funzioni di responsabilità, gestione atti eprocedimenti ai Capi Area, in applicazione alla precitata L.R.23/199g;
VISTO lo Statuto c.le;
vISTo l'ordinamento EE'LL' vigente nella Regione Sicilia ed il suo regolamento di atruazione;VISTO il vigente Regolamento c.le dei contratti;
VISTO il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;
Per i motivi indicati in narrativa' che si intendono integralmente ripetuti e trascritti,

DETERMINA
Dr APPROVARE i richiami' le premesse e f intera narrativaquale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo;DI PROCEDERE alla proroga tecnica, per il periodo aprile - giugno 2023, dell,affr6amento del servizio disomministrazione di lavoro relativo alla figura professionale di insegnante scuola del|infanzia ascrivibile alla categoriac I del comparto Regioni ed Enti Locali da aderire al settore scuole, ultu ainu ADECCo ITALIA SpA, con sede regale invia Tolmezzo' 15 - Milano - P'I'V'A' n. 13366030156, agli stessi patti e condizioni di cui alla Rdo n. 3437912 -CIG:2873980885;
DI CoNFERMARE L'IMPEGNO della complessiva somma di € 15.000,00 IVA inclusa, con indicazione di spesa alcapitol0 11040301 tit' I miss 12 pgmT mca3 imp. 159/2023 del bilancio finanziario 2022-2024 eserc.2023;DI TRASMETTERE il presente prowedimento al Responsabile del servizio finanziario per |apposizione del visto diregolarità attestante la copertura frnanziariae per gli ulteriori prowedimenti di competenza (art. lg3, comma 3, del D.Lgs. vo n.267/2000);
Dt DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubbticare il prowedimento:
a. per 15 giorni consecutivi all,Albo pretorio on_lìne;



b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dell'atto
stesso (L.R. lll20l5);
DI DISPORRE, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposito spazio del

sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente";

DI DISPORRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del responsabile del

servizio socio-assistenziale ;

A norma dell'art. 8 della Legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 1011991, si rende noto che il responsabile

del procedimento è la Sig.ra Caputo Antonina e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

e DemograhcaT

)



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;

richiamata la normativa vigente in materia;

dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n. 2311998;

dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA
La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi l47lbis del D. Lgs. n.
267/2000.

n,30t03/2023

dell'Area
Caputo)

U

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di regolarità contabile
attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art 151, comma 4 del D.Lgs. 26712000
per come segue:

Importo della spesa € 15.000,00

Impegno contabile:

11040301 tit. I miss 12pgm7 mca3 imp.l5912023;

Dalla Residenza Comunale, lì 30.03.2023

Il Responsabile e finanze
(D.ssa

q?-'

t).

(/

,ic{'

F,i1 0 )

3er{vitJ 3

y+w

\


